

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 26 Opava
Ing. Radim Křupala
primátor
statutárního města Opavy



MMOPX01CESJE

Váš dopis zn:

Ze dne: 5. 1. 2017

Naše značka: MMOP 2806/2017 / PRIM

Vyřizuje: Mgr. Bc. Silvie Vltavská

Pracoviště: Kancelář primátora

Telefon: 553 756 211

Fax: 553 756 141

E-mail: silvie.vltavska@opava-city.cz

Datum: 11.01.2017



Odpověď na žádost o informace

Vážený paní zastupitelko,

dne 5. 1. 2017 jste mi zaslala ze své e-mailové adresy [redacted] e-mailovou zprávu s názvem „žádost o informace“, kterou jste zaslala na e-mail mé asistentky (silvie.vltavska@opava-city.cz). V rámci Vaší žádosti se mj. odkazujete i na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, ale Vaše žádost nespĺňuje požadavky § 14 výše uvedeného zákona. Konkrétně se jedná o níže zvýrazněné nedostatky:

§ 14

Postup při podávání a vyřizování písemných žádostí o poskytnutí informace

(1) *Žádost je podána dnem, kdy ji obdržel povinný subjekt.*

(2) *Ze žádosti musí být zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnícká osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.*

(3) *Je-li žádost učiněna elektronicky, musí být podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu, pokud ji povinný subjekt zřídil. Pokud elektronické adresy podatelny nejsou zveřejněny, postačí podání na jakoukoliv elektronickou adresu povinného subjektu.*

(4) *Neobsahuje-li žádost náležitosti podle odstavce 2 věty první a adresu pro doručování, případně není-li elektronická žádost podána podle odstavce 3, není žádostí ve smyslu tohoto zákona.*

Zároveň však uvádíte, že svoji žádost zasíláte také jako zastupitelka statutárního města Opavy.

Z tohoto důvodu k Vaší žádosti přistupujeme z pohledu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění.

K Vaším dotazům uvádím následující:

1) *Žádám o informaci o důvodech a obsahu auditu, který probíhá po mém odvolání z funkce ředitelky v MŠ Dětský svět, Opava.*

Audit, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole, v MŠ Dětský svět neprobíhá.

V současné době, v této organizaci, probíhá veřejnosprávní kontrola (ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., zákon o finanční kontrole), která byla zahájena na základě pověření primátora SMO č. 13/2016 dne 6. 12. 2016. Vzhledem ke skutečnosti, že nejste zástupcem kontrolované organizace a kontrola doposud není ukončena, nemohou vám být sděleny podrobnosti o vykonávané kontrole.

2) *Žádám o informaci, zda bude MŠ čerpat přiznanou dotaci OP VVV šablony.*

MŠ Dětský svět, Opava nebude čerpat výše uvedenou dotaci. Projekt je možné realizovat pod stávajícím IČ, avšak pouze do okamžiku, než dojde k zániku organizace (k 1. 7. 2017). Tento postup rozhodně MŠMT nedoporučuje, protože je vysoké riziko, že by nebyly naplněny výstupy projektu. Poté, co budou jmenováni ředitelé/ředitelky nově vzniklých MŠ, budou podány znovu žádosti s novým IČ vzniklých PO.

3) *Žádám o informaci, zda byla řešena stížnost s paní [redacted] pověřenou vedením MŠ, která šikanózním způsobem jednala s pí. učitelkou [redacted]*

Žádosti týkající personálních záležitostí MŠ řeší samostatně Mateřská škola Dětský Svět, Opava, příspěvková organizace, proto tyto informace nemůžeme poskytnout. Pokud se rozhodnete o tyto informace žádat, musíte o informace požádat přímo vedení MŠ.

4) *Dále žádám o zaslání zdůvodnění mého odvolání, které jsem nepřevzala z důvodu neprojednání v zákonem stanovené lhůtě a které jsem v písemné formě do dnešního dne neobdržela.*

Odvolání Vám bylo předáváno [redacted] dne 9. 11. 2016 ve 14:05 hod. v sídle Mateřské školy Dětský svět, Opava, příspěvková organizace za přítomnosti svědků [redacted]. Jak sama píšete, toto odvolání jste odmítla převzít. Z tohoto důvodu byl o tom učiněn zápis, který je podepsán všemi zúčastněnými, tímto Vám bylo de jure doručeno a není již žádný zákonný důvod Vám toto odvolání znova doručovat.

Pokud však nyní žádáte o zaslání „zdůvodnění Vašeho odvolání“, můžete si sjednat schůzku na odboru školství Magistrátu města Opavy s vedoucí tohoto odboru [redacted], která Vám toto odvolání oproti podpisu s aktuálním datem převzetí předá.

Vážená paní zastupitelko,

pro úplnost dodávám, že v případě postupu dle zákona č. 106/1999 Sb., bychom Vás v souladu s § 14 odst. 5, písm. a) vyzvali k doplnění žádosti a až poté bychom mohli zaslat odpověď. Zároveň musím konstatovat, že odpovědi na dané dotazy by byly veskrze shodné s výše uvedenými odpověďmi, co do podstaty, pouze forma by byla jiná (např. u bodu 1) by se pravděpodobně jednalo o rozhodnutí o odmítnutí žádosti, v rámci bodu 3) by se pravděpodobně jednalo o sdělení o odložení, u bodů 2) a 4) by byla odpověď totožná.

S pozdravem

Ing. Radim Krupala
primátor

STATUTÁRNÍ
MĚSTO OPAVA

Horní náměstí 69
746 26 Opava

